
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА      
 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2024   № 7 

 

г. Ковдор 

 

Об утверждении ведомственного Перечня муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, 

находящимися в ведении Управления образования Ковдорского района 

в 2024 году в качестве основных видов деятельности 

 

В целях реализации Федерального Закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений» и создания правовых оснований для повышения доступности и 

качества муниципальных услуг (работ), представляемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями, а также повышения эффективности 

деятельности самих учреждений, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 №273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить ведомственный Перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися 

в ведении Управления образования Ковдорского района в 2024 году в качестве 

основных видов деятельности (далее Перечень). 

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования от 

28.12.2022 №621 «Об утверждении ведомственного Перечня муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, 

находящимися в ведении Управления образования Ковдорского района в 2023 

году в качестве основных видов деятельности» с 01.01.2024 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

МКУ  Управление образования  

Ковдорского муниципального округа  

 

                    И.А. Тренина 

 


